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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Sommaire des dépenses et mode de financement

Programme triennal

2025 2026 2027 Total

Travaux municipaux

Réfection de rues 9 200 000  $ 9 357 400  $ 8 800 000  $ 27 357 400  $

Développement domiciliaire 850 000 850 000

Eau potable 25 000 125 000 150 000

Eaux usées 250 000 450 000 700 000

Réseaux d'eau et d'égout 1 670 000 1 150 000 2 020 000 4 840 000

LET et récupération 881 000 717 000 1 320 000 2 918 000

Autres travaux municipaux 225 000 625 000 850 000

Bâtiments 51 585 000 53 821 500 22 141 500 127 548 000

Parcs et autres infrastructures 1 550 000 1 135 000 3 164 000 5 849 000

Équipements 3 200 000 1 700 000 1 700 000 6 600 000

Total 69 436 000  $ 69 080 900  $ 39 145 500  $ 177 662 400  $

Programme triennal

2025 2026 2027 Total

Emprunts à long terme 36 869 500  $ 31 181 500  $ 28 986 500  $ 97 037 500  $

Subventions 16 280 500 11 025 000 3 050 000 30 355 500

Contributions de partenaires 9 037 200 16 640 900 2 125 300 27 803 400

Activités de fonctionnement 3 975 800 3 847 100 1 369 000 9 191 900

Excédent de fonctionnement 1 363 300 929 000 1 705 000 3 997 300

Réserves financières et fonds réservés 1 909 700 5 457 400 1 909 700 9 276 800

Total 69 436 000  $ 69 080 900  $ 39 145 500  $ 177 662 400  $

Investissements

Financement
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Programme des dépenses en immobilisations
Années 2025-2026-2027

Projets par catégorie et priorité

3 décembre 2024
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Liste des projets par catégorie et priorité

Priorité Numéro Titre  2025   2026  2027 Total PDI
10 - Réfection de rues

P-1 2510-0001 Réfection des rues au secteur Ferland 4 500 000 - 2 200 000 6 700 000
2510-0004 Réfection de rues - Plan d'intervention - 2 000 000 - 2 000 000
2510-0009 Chemin Alouette - Réfection du pavage - 500 000 500 000 1 000 000
2510-0013 Réfections asphaltiques, trottoirs et bordures 1 500 000 1 500 000 1 500 000 4 500 000
2510-0016 Réfection du boulevard Laure 500 000 500 000 500 000 1 500 000
2510-1011 Route de contournement - Haut Sainte-Famille - 3 757 400 3 000 000 6 757 400
2510-1106 Programme de réfection de ponceaux 300 000 300 000 300 000 900 000
2510-1126 Chemin Lac Daigle - Réfection de la chaussé et drainage 500 000 - - 500 000
2510-1131 Remplacement de ponceaux sous conduites principales 500 000 500 000 500 000 1 500 000
2510-1219 Inspection des ponts (1 fois aux 5 ans) 100 000 - - 100 000

Total P-1 7 900 000 9 057 400 8 500 000 25 457 400

P-2 2510-0011 Pavage de rues au secteur Moisie 300 000 - 300 000 600 000
2510-1073 Pavage de rues au secteur Gallix et Clarke - 300 000 - 300 000

Total P-2 300 000 300 000 300 000 900 000

P-3 2510-0007 Réfection - Rue Alban-Blanchard 1 000 000 - - 1 000 000
Total P-3 1 000 000 - - 1 000 000

Total 10 - Réfection de rues 9 200 000 9 357 400 8 800 000 27 357 400

11 - Dével. domiciliaire
P-2 2511-1236 Prolongement de la rue Cummings 750 000 - - 750 000

2511-1256 Développement résidentiel - Mandat 100 000 - - 100 000
Total P-2 850 000 - - 850 000

Total 11 - Dével. domiciliaire 850 000 - - 850 000
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Liste des projets par catégorie et priorité

Priorité Numéro Titre  2025   2026  2027 Total PDI
12 - Eau potable

P-1 2512-0201 Eau potable Place de la Boule - Désaffectation des puits - 25 000 - 25 000
2512-1222 Usine d'eau - Réfection du réservoir de carbonate - 100 000 - 100 000
2512-1235 Usine d'eau - Automatiser préparation d'orthophosphate-Mandat 25 000 - - 25 000

Total P-1 25 000 125 000 - 150 000

Total 12 - Eau potable 25 000 125 000 - 150 000

13 - Eaux usées
P-1 2513-1186 Soutirage et transport des boues 250 000 450 000 - 700 000

Total P-1 250 000 450 000 - 700 000

Total 13 - Eaux usées 250 000 450 000 - 700 000

14 - Réseaux d'eau et d'égout
P-1 2514-0403 Remplacement de vannes sur les conduites principales 500 000 500 000 500 000 1 500 000

2514-1155 Conduite de refoulement - Mandat 75 000 - - 75 000
2514-1192 Émissaire pluvial - Gallix 150 000 - - 150 000
2514-1206 Correction conduite sanitaire - Josephat Méthot - 400 000 - 400 000
2514-1214 Plan de gestion des actifs en eau (PGA) 200 000 - - 200 000
2514-1223 SP-3 - Remplacement de la vanne de relâche 50 000 - - 50 000
2514-1224 Programme annuel - Étude d'écoute des conduites d'adduction - 150 000 150 000 300 000
2514-1225 Stations de pompage - Ajout d'enregistreur de débordement - 100 000 - 100 000
2514-1226 SP-5 - Réfection de conduite 125 000 - - 125 000
2514-1254 Émissaire SP-3 - Réfection - - 1 000 000 1 000 000
2514-1255 Rue Arnaud - Réparation bris de conduite sanitaire 350 000 - - 350 000

Total P-1 1 450 000 1 150 000 1 650 000 4 250 000

P-2 2514-1169 Acquisition de pompe - SP-3 220 000 - 220 000 440 000
Total P-2 220 000 - 220 000 440 000

P-3 2514-1174 Remplacement conduite aqueduc 4" secteur Ouest - - 150 000 150 000
Total P-3 - - 150 000 150 000

Total 14 - Réseaux d'eau et d'égout 1 670 000 1 150 000 2 020 000 4 840 000
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Liste des projets par catégorie et priorité

Priorité Numéro Titre  2025   2026  2027 Total PDI
15 - Let et récupération

P-1 2515-0502 LET - Projet d'agrandissement 71 000 17 000 - 88 000
2515-1087 LET - Recouvrement de cellules - - 1 320 000 1 320 000
2515-1134 Gestion de la résurgence - Ancien LES 625 000 - - 625 000

Total P-1 696 000 17 000 1 320 000 2 033 000

P-2 2515-0505 Gestion des matières résiduelles - Écocentre secteur Gallix 10 000 525 000 - 535 000
2515-1050 Infrastructures du LET 175 000 175 000 - 350 000

Total P-2 185 000 700 000 - 885 000

Total 15 - Let et récupération 881 000 717 000 1 320 000 2 918 000

16 - Autres travaux municipaux
P-1 2516-1164 Drainage - Secteur des plages (Rue de la Rive) 150 000 - - 150 000

2516-1252 Affaissement du muret - Rue des Plaquebières 75 000 - - 75 000
Total P-1 225 000 - - 225 000

P-2 2516-1248 Pistes cyclables - Mandat - 50 000 - 50 000
Total P-2 - 50 000 - 50 000

P-3 2516-1170 Drainage - Secteur Gallix (rue Montigny) - 75 000 - 75 000
2516-1249 CTP - Aménagement extérieur - 500 000 - 500 000

Total P-3 - 575 000 - 575 000

Total 16 - Autres travaux municipaux 225 000 625 000 - 850 000
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Liste des projets par catégorie et priorité

Priorité Numéro Titre  2025   2026  2027 Total PDI
20 - Bâtiments

P-1 2520-0701 Hôtel de Ville - Construction 3 000 000 13 356 500 13 356 500 29 713 000
2520-0705 Construction d'un aréna et intégration de l'aréna G.C. 47 100 000 31 400 000 - 78 500 000
2520-1076 Mise à niveau des installations R4 - Gallix 200 000 2 250 000 - 2 450 000
2520-1079 Programme de rénovation de bâtiments municipaux - - 1 500 000 1 500 000
2520-1151 Bâtiment de service Cégep - Déplacement ligne électrique 50 000 - - 50 000
2520-1196 CTP - Atelier aqueduc - Réparation structure - 50 000 - 50 000
2520-1203 Entrepôt des parcs - Aménagement intérieur 125 000 - - 125 000
2520-1212 Bâtiments des réseaux - Automatisation et contrôle - Mandat - 100 000 - 100 000
2520-1213 SP-3 et SP-10 - Alimentation d'urgence - 100 000 1 130 000 1 230 000
2520-1230 Parc Holliday - Garage - Réfection de toiture 30 000 - - 30 000
2520-1231 CSR - Réfection de la toiture 30 000 750 000 - 780 000
2520-1232 CSR - Systèmes de ventilation 30 000 125 000 - 155 000
2520-1233 Centre Marguerite Gallix - Sécurisation des accès 30 000 - - 30 000
2520-1234 CTP - Remplacer cylindres des deux puits mécaniques 100 000 100 000 - 200 000

Total P-1 50 695 000 48 231 500 15 986 500 114 913 000

P-2 2520-0702 Agrandissement du poste de Sécurité incendie - Mandat 25 000 - - 25 000
2520-0709 CSR - Remplacement de la génératrice (mesure d'urgence) - 1 000 000 - 1 000 000
2520-1017 Vieux-Poste - Mise aux normes des bâtiments 550 000 3 050 000 - 3 600 000
2520-1107 Salle de spectacle - Plancher et structure - Mandat - - 55 000 55 000
2520-1121 Bibliothèque - Remplacement du tapis - 350 000 - 350 000
2520-1135 CSR - Réfection de la façade et peinture des parements - 40 000 - 40 000
2520-1210 CSR - Réfection des blocs sanitaires - Mandat 25 000 - - 25 000
2520-1211 Bâtiments publics - Installation d'abreuvoir à gourde 85 000 - - 85 000
2520-1218 CSR - Petit Théâtre - Modernisation de l'éclairage 50 000 - - 50 000
2520-1227 CSR - Aménagement des locaux E3-E5 65 000 - - 65 000
2520-1228 Centre Roger Smith - Aménagement de la cuisine 15 000 - - 15 000
2520-1229 Usine d'eau - Réfection de toiture et aménagement intérieur 75 000 1 000 000 - 1 075 000

Total P-2 890 000 5 440 000 55 000 6 385 000

P-3 2520-1166 Bâtiment de service - Centre de plein air Lac des Rapides - 150 000 6 100 000 6 250 000
Total P-3 - 150 000 6 100 000 6 250 000

Total 20 - Bâtiments 51 585 000 53 821 500 22 141 500 127 548 000
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Liste des projets par catégorie et priorité

Priorité Numéro Titre  2025   2026  2027 Total PDI
30 - Parcs & autres infrast.

P-1 2530-1145 Parc Holliday - Nouveau stationnement - 75 000 - 75 000
2530-1244 Cage du lancer de poids - Remplacement 200 000 - - 200 000
2530-1246 Relocalisation des terrains de tennis du CSR - - 2 000 000 2 000 000

Total P-1 200 000 75 000 2 000 000 2 275 000

P-2 2530-0808 Réfection des terrains de tennis - Ferland et Steve-Duchesne 450 000 - - 450 000
2530-1067 Budget de districts 100 000 100 000 100 000 300 000
2530-1100 Site d'entrainement pour le Service incendie - 160 000 - 160 000
2530-1150 Plateaux sportifs - - - -
2530-1205 Parcs et espaces verts - Programme annuel d'entretien 475 000 500 000 500 000 1 475 000

Total P-2 1 025 000 760 000 600 000 2 385 000

P-3 2530-1147 Parc du Vieux-Quai - Mise à niveau 50 000 - 250 000 300 000
2530-1245 Parc Bruno Pauletto - Bâtiment de service - Mandat 25 000 - - 25 000
2530-1253 Réfection de locomotive et grue à Clarke - - 164 000 164 000

Total P-3 75 000 - 414 000 489 000

Total 30 - Parcs & autres infrast. 1 300 000 835 000 3 014 000 5 149 000

40 - Équipements
P-1 2540-0902 Achat d'équipements et de matériels roulants 1 500 000 1 500 000 1 500 000 4 500 000

2540-0903 Développement informatique 200 000 200 000 200 000 600 000
2540-1188 Achat d'une autopompe - Service des incendies 1 500 000 - - 1 500 000

Total P-1 3 200 000 1 700 000 1 700 000 6 600 000

Total 40 - Équipements 3 200 000 1 700 000 1 700 000 6 600 000
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Liste des projets par catégorie et priorité

Priorité Numéro Titre  2025   2026  2027 Total PDI
50 - Autres

P-1 2550-1215 Politique Sports et Loisirs - Mandat - 50 000 - 50 000
2550-1216 Développer une marque employeur et une culture de gestion - 100 000 - 100 000
2550-1221 Numérisation des archives 150 000 150 000 150 000 450 000

Total P-1 150 000 300 000 150 000 600 000

P-2 2550-1220 Évaluation des besoins en infrastructures municipales 100 000 - - 100 000
Total P-2 100 000 - - 100 000

Total 50 - Autres 250 000 300 000 150 000 700 000

Total général 69 436 000 69 080 900 39 145 500 177 662 400
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Programme des dépenses en immobilisations
Années 2025-2026-2027

Financement détaillé des projets par priorité

3 décembre 2024
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Détail du financement des projets par priorité

Financement Numéro Titre 2025 2026 2027
Total
PDI

Emprunt
Emprunt règl. parapluie - Ens./Éval.

Priorité 1
2510-0001 Réfection des rues au secteur Ferland 994 500 2 200 000 3 194 500
2510-0004 Réfection de rues - Plan d'intervention 500 000 500 000
2510-0009 Chemin Alouette - Réfection du pavage 500 000 500 000 1 000 000
2510-0013 Réfections asphaltiques, trottoirs et bordures 1 500 000 1 500 000 1 500 000 4 500 000
2510-1106 Programme de réfection de ponceaux 300 000 300 000 300 000 900 000
2510-1126 Chemin Lac Daigle - Réfection de la chaussé et drainage 500 000 - - 500 000
2510-1131 Remplacement de ponceaux sous conduites principales 500 000 500 000 500 000 1 500 000
2514-0403 Remplacement de vannes sur les conduites principales 500 000 500 000 500 000 1 500 000
2514-1206 Correction conduite sanitaire - Josephat Méthot 400 000 400 000

Total Priorité 1 4 294 500 4 200 000 5 500 000 13 994 500

Priorité 2
2510-0011 Pavage de rues au secteur Moisie 300 000 300 000 600 000
2510-1073 Pavage de rues au secteur Gallix et Clarke 300 000 300 000

Total Priorité 2 300 000 300 000 300 000 900 000

Priorité 3
2510-0007 Réfection - Rue Alban-Blanchard 500 000 - - 500 000
2514-1174 Remplacement conduite aqueduc 4" secteur Ouest 150 000 150 000

Total Priorité 3 500 000 - 150 000 650 000

Total Emprunt règl. parapluie - Ens./Éval. 5 094 500 4 500 000 5 950 000 15 544 500

Emprunt règl. parapluie-Ens/Éval - Solde
Priorité 1

2516-1164 Drainage - Secteur des plages (Rue de la Rive) 150 000 150 000
Total Priorité 1 150 000 150 000

Total Emprunt règl. parapluie-Ens/Éval - Solde 150 000 150 000
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Détail du financement des projets par priorité

Financement Numéro Titre 2025 2026 2027
Total
PDI

Emprunt règl. spécifique - Ens./Éval.
Priorité 1

2510-1011 Route de contournement - Haut Sainte-Famille - 3 000 000 3 000 000
2514-1254 Émissaire SP-3 - Réfection 1 000 000 1 000 000
2520-0701 Hôtel de Ville - Construction 756 500 13 356 500 14 113 000
2520-0705 Construction d'un aréna et intégration de l'aréna G.C. 29 100 000 19 400 000 48 500 000
2520-1076 Mise à niveau des installations R4 - Gallix 2 250 000 2 250 000
2520-1079 Programme de rénovation de bâtiments municipaux - - 1 500 000 1 500 000
2520-1213 SP-3 et SP-10 - Alimentation d'urgence 1 130 000 1 130 000
2520-1231 CSR - Réfection de la toiture 750 000 750 000
2540-1188 Achat d'une autopompe - Service des incendies 1 500 000 1 500 000

Total Priorité 1 30 600 000 23 156 500 19 986 500 73 743 000

Priorité 2
2511-1236 Prolongement de la rue Cummings 750 000 750 000
2520-0709 CSR - Remplacement de la génératrice (mesure d'urgence) 1 000 000 1 000 000
2520-1017 Vieux-Poste - Mise aux normes des bâtiments 275 000 1 525 000 1 800 000
2520-1229 Usine d'eau - Réfection de toiture et aménagement intérieur 1 000 000 1 000 000

Total Priorité 2 1 025 000 3 525 000 4 550 000

Priorité 3
2520-1166 Bâtiment de service - Centre de plein air Lac des Rapides 3 050 000 3 050 000

Total Priorité 3 3 050 000 3 050 000

Total Emprunt règl. spécifique - Ens./Éval. 31 625 000 26 681 500 23 036 500 81 343 000

Total Emprunt 36 869 500 31 181 500 28 986 500 97 037 500
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Détail du financement des projets par priorité

Financement Numéro Titre 2025 2026 2027
Total
PDI

Transfert
Transfert TECQ 2024-2028 - Comptant

Priorité 1
2510-0001 Réfection des rues au secteur Ferland 3 505 500 3 505 500
2510-0004 Réfection de rues - Plan d'intervention 1 500 000 1 500 000

Total Priorité 1 3 505 500 1 500 000 5 005 500

Total Transfert TECQ 2024-2028 - Comptant 3 505 500 1 500 000 5 005 500

Transfert - Gouvernement du Québec
Priorité 1

2520-0705 Construction d'un aréna et intégration de l'aréna G.C. 12 000 000 8 000 000 20 000 000
Total Priorité 1 12 000 000 8 000 000 20 000 000

Priorité 2
2520-1017 Vieux-Poste - Mise aux normes des bâtiments 275 000 1 525 000 1 800 000

Total Priorité 2 275 000 1 525 000 1 800 000

Priorité 3
2510-0007 Réfection - Rue Alban-Blanchard 500 000 500 000
2520-1166 Bâtiment de service - Centre de plein air Lac des Rapides 3 050 000 3 050 000

Total Priorité 3 500 000 3 050 000 3 550 000

Total Transfert - Gouvernement du Québec 12 775 000 9 525 000 3 050 000 25 350 000

Total Transfert 16 280 500 11 025 000 3 050 000 30 355 500
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Détail du financement des projets par priorité

Financement Numéro Titre 2025 2026 2027
Total
PDI

Fonds généraux
Act. Inv. - Affectations

Priorité 1
2510-1219 Inspection des ponts (1 fois aux 5 ans) 100 000 100 000
2512-0201 Eau potable Place de la Boule - Désaffectation des puits 25 000 25 000
2512-1222 Usine d'eau - Réfection du réservoir de carbonate 95 300 95 300
2512-1235 Usine d'eau-Automatiser préparation d'orthophosphate-Mandat 25 000 25 000
2514-1155 Conduite de refoulement - Mandat 75 000 75 000
2514-1192 Émissaire pluvial - Gallix 150 000 150 000
2514-1214 Plan de gestion des actifs en eau (PGA) 200 000 200 000
2514-1223 SP-3 - Remplacement de la vanne de relâche 50 000 50 000
2514-1225 Stations de pompage - Ajout d'enregistreur de débordement 100 000 100 000
2515-0502 LET - Projet d'agrandissement 71 000 17 000 88 000
2516-1252 Affaissement du muret - Rue des Plaquebières 75 000 75 000
2520-1076 Mise à niveau des installations R4 - Gallix 200 000 200 000
2520-1196 CTP - Atelier aqueduc - Réparation structure 50 000 50 000
2520-1203 Entrepôt des parcs - Aménagement intérieur 125 000 125 000
2520-1212 Bâtiments des réseaux - Automatisation et contrôle - Mandat - 100 000 100 000
2520-1213 SP-3 et SP-10 - Alimentation d'urgence 100 000 100 000
2520-1230 Parc Holliday - Garage - Réfection de toiture 30 000 30 000
2520-1231 CSR - Réfection de la toiture 30 000 30 000
2520-1232 CSR - Systèmes de ventilation 30 000 125 000 155 000
2520-1233 Centre Marguerite Gallix - Sécurisation des accès 30 000 30 000
2520-1234 CTP - Remplacer cylindres des deux puits mécaniques 100 000 100 000 200 000
2530-1145 Parc Holliday - Nouveau stationnement 75 000 75 000
2530-1244 Cage du lancer de poids - Remplacement 200 000 200 000
2550-1215 Politique Sports et Loisirs - Mandat 50 000 50 000
2550-1216 Développer une marque employeur et une culture de gestion 100 000 100 000
2550-1221 Numérisation des archives 150 000 150 000 150 000 450 000
2514-1224 Programme annuel - Étude d'écoute des conduites d'adduction 150 000 150 000 300 000
2514-1226 SP-5 - Réfection de conduite 125 000 125 000
2514-1255 Rue Arnaud - Réparation bris de conduite sanitaire 350 000 350 000
2520-1151 Bâtiment de service Cégep - Déplacement ligne électrique 50 000 50 000

Total Priorité 1 2 166 000 1 237 300 300 000 3 703 300
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Détail du financement des projets par priorité

Financement Numéro Titre 2025 2026 2027
Total
PDI

Priorité 2
2515-0505 Gestion des matières résiduelles - Écocentre secteur Gallix 10 000 525 000 535 000
2515-1050 Infrastructures du LET 159 800 159 800 319 600
2516-1248 Pistes cyclables - Mandat 50 000 50 000
2520-0702 Agrandissement du poste de Sécurité incendie - Mandat 25 000 25 000
2520-1107 Salle de spectacle - Réfection intérieure - 55 000 55 000
2520-1121 Bibliothèque - Remplacement du tapis 350 000 350 000
2520-1135 CSR - Réfection de la façade et peinture des parements 40 000 40 000
2520-1210 CSR - Réfection des blocs sanitaires - Mandat 25 000 25 000
2520-1211 Bâtiments publics - Installation d'abreuvoir à gourde 85 000 85 000
2520-1218 CSR - Petit Théâtre - Modernisation de l'éclairage 50 000 50 000
2520-1227 CSR - Aménagement des locaux E3-E5 30 000 30 000
2520-1228 Centre Roger Smith - Aménagement de la cuisine 15 000 15 000
2520-1229 Usine d'eau - Réfection de toiture et aménagement intérieur 75 000 75 000
2530-0808 Réfection des terrains de tennis - Ferland et Steve-Duchesne 450 000 450 000
2530-1067 Budget de districts 100 000 100 000 100 000 300 000
2530-1100 Site d'entrainement pour le Service incendie - 160 000 160 000
2530-1205 Parcs et espaces verts - Programme annuel d'entretien 475 000 500 000 500 000 1 475 000
2550-1220 Évaluation des besoins en infrastructures municipales 100 000 100 000
2511-1256 Développement résidentiel - Mandat 100 000 100 000

Total Priorité 2 1 699 800 1 884 800 655 000 4 239 600

Priorité 3
2516-1170 Drainage - Secteur Gallix (rue Montigny) 75 000 75 000
2516-1249 CTP - Aménagement extérieur 500 000 500 000
2520-1166 Bâtiment de service - Centre de plein air Lac des Rapides 150 000 150 000
2530-1147 Parc du Vieux-Quai - Mise à niveau 50 000 250 000 300 000
2530-1245 Parc Bruno Pauletto - Bâtiment de service - Mandat 25 000 25 000
2530-1253 Réfection de locomotive et grue à Clarke 164 000 164 000

Total Priorité 3 75 000 725 000 414 000 1 214 000

Total Act. Inv. - Affectations 3 940 800 3 847 100 1 369 000 9 156 900
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Détail du financement des projets par priorité

Financement Numéro Titre 2025 2026 2027
Total
PDI

Act. fonc. - Transfert budgétaire
Priorité 2

2520-1227 CSR - Aménagement des locaux E3-E5 35 000 35 000
Total Priorité 2 35 000 35 000

Total Act. fonc. - Transfert budgétaire 35 000 35 000

Excédent fonct. non affecté
Priorité 1

2513-1186 Soutirage et transport des boues 238 300 429 000 667 300
2515-1087 LET - Recouvrement de cellules 1 205 000 1 205 000
2515-1134 Gestion de la résurgence - Ancien LES 625 000 625 000

Total Priorité 1 863 300 429 000 1 205 000 2 497 300

Total Excédent fonct. non affecté 863 300 429 000 1 205 000 2 497 300

Excédent aff. - Infrastructure mun.
Priorité 1

2510-0016 Réfection du boulevard Laure 500 000 500 000 500 000 1 500 000
Total Priorité 1 500 000 500 000 500 000 1 500 000

Total Excédent aff. - Infrastructure mun. 500 000 500 000 500 000 1 500 000

Total Fonds généraux 5 339 100 4 776 100 3 074 000 13 189 200
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Détail du financement des projets par priorité

Financement Numéro Titre 2025 2026 2027
Total
PDI

Autres revenus
Contribution - Conseil de bande

Priorité 1
2512-1222 Usine d'eau - Réfection du réservoir de carbonate 4 700 4 700
2513-1186 Soutirage et transport des boues 11 700 21 000 32 700
2515-1087 LET - Recouvrement de cellules 115 000 115 000

Total Priorité 1 11 700 25 700 115 000 152 400

Priorité 2
2514-1169 Acquisition de pompe - SP-3 10 300 10 300 20 600
2515-1050 Infrastructures du LET 15 200 15 200 30 400

Total Priorité 2 25 500 15 200 10 300 51 000

Total Contribution - Conseil de bande 37 200 40 900 125 300 203 400

Autres contributions
Priorité 1

2520-0701 Hôtel de Ville - Construction 3 000 000 12 600 000 15 600 000
2520-0705 Construction d'un aréna et intégration de l'aréna G.C. 6 000 000 4 000 000 10 000 000
2530-1246 Relocalisation des terrains de tennis du CSR 2 000 000 2 000 000

Total Priorité 1 9 000 000 16 600 000 2 000 000 27 600 000

Total Autres contributions 9 000 000 16 600 000 2 000 000 27 600 000

Total Autres revenus 9 037 200 16 640 900 2 125 300 27 803 400
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Programme des dépenses en immobilisation 2025-2026-2027
Détail du financement des projets par priorité

Financement Numéro Titre 2025 2026 2027
Total
PDI

Fonds réservés et différés
Fonds de roulement

Priorité 1
2540-0902 Achat d'équipements et de matériels roulants 1 500 000 1 500 000 1 500 000 4 500 000
2540-0903 Développement informatique 200 000 200 000 200 000 600 000

Total Priorité 1 1 700 000 1 700 000 1 700 000 5 100 000

Priorité 2
2514-1169 Acquisition de pompe - SP-3 209 700 209 700 419 400

Total Priorité 2 209 700 209 700 419 400

Total Fonds de roulement 1 909 700 1 700 000 1 909 700 5 519 400

Différé - Réf. entr. voies publiques
Priorité 1

2510-1011 Route de contournement - Haut Sainte-Famille - 3 757 400 3 757 400
Total Priorité 1 - 3 757 400 3 757 400

Total Différé - Réf. entr. voies publiques - 3 757 400 3 757 400

Total Fonds réservés et différés 1 909 700 5 457 400 1 909 700 9 276 800

Total 69 436 000 69 080 900 39 145 500 177 662 400
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